2

Проект

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«___» ________ 2019 года                                                                    № ______
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 18 мая 2018 года № 257-Д «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством регионального развития Республики Алтай государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 6 части 5, пункте 2 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства регионального развития Республики Алтай»
В целях приведения нормативного правового акта Министерства регионального развития Республики Алтай в соответствие с законодательством Республики Алтай,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 18 мая 2018 года № 257-Д «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством регионального развития Республики Алтай государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 6 части 5, пункте 2 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства регионального развития Республики Алтай» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2018 № 417 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и предоставления государственных услуг, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»,»;
2) подраздел 2.5 Административного регламента, утвержденного этим приказом, изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление

государственной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги размещен на официальном сайте Министерства в разделе "Градостроительство" подразделе "О порядке и условиях получения услуг в градостроительной сфере", в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

Уполномоченное должностное лицо обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, на официальном сайте Министерства, а также в соответствующем разделе федерального реестра.».
Министр                                                                                         Н.П. Кондратьев
Исп.: Балахнина Т.И.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 18 мая 2018 года № 257-Д «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством регионального развития Республики Алтай государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 6 части 5, пункте 2 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства регионального развития Республики Алтай»

Проект приказа «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 18 мая 2018 года № 257-Д «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством регионального развития Республики Алтай государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 6 части 5, пункте 2 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства регионального развития Республики Алтай» (далее – проект приказа) разработан Министерством регионального развития Республики Алтай (далее – Министерство).

Проектом приказа предлагается внести изменения в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 18 мая 2018 года № 257-Д «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством регионального развития Республики Алтай государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 6 части 5, пункте 2 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства регионального развития Республики Алтай» (далее – Приказ № 257-Д)

Проект приказа разработан с целью приведения Приказа № 257-Д в соответствие с законодательством Республики Алтай.

Правовым основанием принятия проекта приказа являются:

часть 2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой для ввода объекта в эксплуатацию застройщик  обращается в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, выдавший разрешение на строительство;

подпункт б пункта 35 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 № 99, в соответствии с которым Министерство выдает разрешения на ввод объектов в эксплуатацию в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;

 пункт 3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2018 № 417 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и предоставления государственных услуг, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», в соответствии с которым административный регламент разрабатывается и утверждается приказом исполнительного органа, предоставляющего государственные услуги.

По проекту приказа проведена антикоррупционная экспертиза, в установленном федеральным законодательством и законодательство Республики Алтай порядке, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр                                                                                         Н.П. Кондратьев

_1313225967.doc
[image: image1.png]